ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
по  решению Супоневского сельского Совета народных депутатов от 27.04.2018г. № 3-27-1 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Супоневского сельского Совета народных депутатов «О новой редакции Устава Супоневского сельского поселения»»
с. Супонево                                                          11.05.2018г.        14-30ч.

Зарегистрировано:  51 человек.

Выступили:   председательствующий на публичных слушаниях Рыбаков В,И. глава Супоневского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Жучкова С.В.

Эксперт публичных слушаний – юрисконсульт Супоневской администрации – Васина И.А.

    Присутствовало  51 чел. – депутаты Супоневского сельского Совета и жители сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

          Рассмотрение проекта новой редакции Устава Супоневского сельского поселения.
 По вопросу:  слушали  главу Супоневского сельского поселения Рыбакова В.И.,

            Он доложил, что в связи с неоднократными протестами прокуратуры по вопросу обязательного приведения в соответствие требованиям действующего законодательства Устава Супоневского сельского поселения, разработан проект новой редакции Устава Супоневского сельского поселения, который  выносится на публичные слушания.
Поступило предложение  об определении регламента для выступления присутствующих:  2 минуты или 3 минуты.

На голосование вынесено предложение — 3 минуты.
Голосовали — за 29 человек, против 17 человек, воздержались 5 человек.
Регламент для выступления присутствующих определен в количестве 3 минут.

Выступил эксперт публичных слушаний Васина И.А., которая пояснила основания для внесения изменений в Устав в  связи с протестом, принесенным прокуратурой Брянского района.

Кулешов И.П. предложил откорректировать статью Устава п. 27.1, а так же предложил оставить порядок избрания главы поселения в прежней редакции.
Председательствующий: «Кто за то, чтобы рекомендовать Супоневскому сельскому Совету народных депутатов принять новую редакцию Устава Супоневского сельского поселения?»
Голосовали – за: 32 человека, против: 17 человек, воздержалось: 1 человек.
Большинством голосов присутствующих решение принято.
Председательствующий: повестка слушаний исчерпана, слушания объявляются закрытыми.
Председательствующий                                                              В.И. Рыбаков
Секретарь                                                                                                                   С.В. Жучкова